¶ Auicē. ponit curā istius apatis quantū ad augmentū r  
dicit. Et quotiēs addif. i. augmentat. s. id apostema hoc est  
dicere quādo id apostema peruenit ad tēpus augmēti po-  
natur acetū in quo infundat spongia fortius par. Ratio  
aut huius est: qz quanto plus id apostema recedit a pnci-  
pio r pcedit versus alia tempora tanto in ipso debent au-  
geri calefactiua r exiccatiua. Nūc aut acetū qd est forti<sup>9</sup>  
i. magis acre est magis calidū r magis desiccatiuum: qz  
quāto acetū est magis acre tanto calidius etiā r sicci<sup>9</sup> fm  
qd ponit Auicē. in secūdo libro. caplo de aceto. Sic ergo  
tunc quādo id apā puenit ad tempus augmēti debz pmi-  
seri acetuz fortius par. (Et apud statum) In hac parte  
ponit curā ipsi<sup>9</sup> per medicas que competūt in alijs tem-  
poribus. r dicit. Et apud statuz pueniat cum ipso. s. aceto  
finis in fortitudine. hoc est q sit acetū fortissimum. Et rō-  
huius est: qz in statu competūt ad huc magis desiccatiua  
q in pncipio r augmēto. r ideo cū acetum quanto est ma-  
gis forte tāto est magis desiccatiū. ideo in statu debz eē  
acetū qd administret fortissimū. r permixtū cū oleis ve-  
bementis resolonis sicut est oleū laurinuz r oleum de ru-

ta. Et de illis q conferūt vbiqz est oleū ros. rē. id medi-  
camē si in eo miscerēt multū de oleo rosa. r aceto cōpete-  
ret in pncipio vel in augmēto. si aut miscerēt de istis par  
r multū de sale r sulfure. tūc esset bonū in statu. Et memi-  
te in pncipio solū rē. Sic Auicē. cōfundit quōdam medi-  
camen quod composuit in principio solum. Nam medi-  
camē est mixtu ex repcussiuis r resolutiuis. Et strictura  
cū ligamētis pfert ei in quo nō est materia grossa: qz quā-  
do materia est multū subtilis. tūc p forte stricturā psumi-  
tur r delitescit. Si aut esset materia nimis grossa nō cōsu-  
mere. Et succus myrti ē bonus in pncipio. Intellige hic  
mixtu cuz aliqbus calidis desiccatiuis. r bonitas eius. s.  
succus myrti post id. i. post pncipiū est vt cū eo cōficiant me-  
dicine post. i. medicine que conferunt post principium vt  
sunt materie pdicte que administrantur in statu r in aug-  
mento. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et cuz hoc apā est in mēbro neruoso spisso:  
aut ligamēto: aut chorda pmisceatur in medi-  
cinis qd icidat cum lenificatōe.

¶ Auicē. postqz posuit curā vndimie quantum ad localia  
absolute. hic specificat predictam curam per respectū ad  
membriū. Dicit g. Et cum hoc apostema rē. tūc opz vt mi-  
sceatur in medicinis. s. predictis q incidat. s. acetuz est id  
qd incidit cū lenificatōe. i. cum lenitate. hoc est dicere: q  
quando id apostema est in membro neruoso spisso aut in  
ligamēto aut chorda: tūc opz vt in medicis admisceatur  
acetū lene r nō vult forte. r hoc est ratiōe membri in quo  
est tūc id apā: qz acetū nocet talibus membris. r ideo opz  
q tūc acetū non sit multū forte. Itēz qz si esset forte mul-  
tum quādo apā esset in talibus membris cū id apā quan-  
do est in istis mēbris spissis sit magis duruz r minus reso-  
lubile ppter spissitudinem poroz istoz mēbroz posset  
resoluere magis subtile r relinquere spissum r duruz: quia  
acetuz multū forte fortiter exiccet. r ideo exiccaret subti-  
le r relinqueret grossuz induratū. Sic g tunc in membro  
neruoso spisso opz q acetū qd miscet cū medicinis sit le-  
ne: sed in membro carnosio debet esse fortius: qz acetū nō  
nocet membro carnosio sicut neruoso. Itēz etiā in mem-  
bro carnosio materia magis est resolubilis cū sint pori ma-  
gis apti r magis subtiles. r ideo in tali membro debz esse  
medicina fortius exiccatiua: ppter qd r acetuz debz esse  
in tali membro forte. cum tūc magis desiccet. vt dicit est  
supra. Tunc sequit illa pars.

¶ Et qñ est cū hoc dolor ppter cām que dicta  
est. tūc opz vt sedetur dolor in primis cum his  
que sunt sicut ysopus humida et vinū coctuz:  
et cerataria ex oleo et vt admistretur embroca  
cum vino stiptico nigro.

¶ In qua parte Auicē. ponit curam quantū ad localia vn-  
dimie que facta est a causa pmitiua. ¶ Juxta qd notādū  
q vndimia facta a causa antecedēti nō differt in cura ab  
vndimia facta a cā pmitiua nisi ratione doloris qui est in  
vndimia facta a causa pmitiua. sedato aut dolore eadem  
est postea cura vtriusqz. r ideo empla q ponit Auicē. por-  
nit in vndimia facta a causa pmitiua sedato dolore. com-  
petūt ēt in vndimia facta a cā antecedēti. Duo g facit Aui.  
pmo pōit curā vndimie facte a cā pmitiua rōne doloris.  
z<sup>o</sup> ponit curā ipsi<sup>9</sup> sedato dolore. z<sup>o</sup> ibi (Et post id admī-  
stret) Dicit g pmo. Et qñ cū hoc. i. cū isto apate est dolor  
ppter causam que dicta est. s. ppter pcussionē vel aliam  
cām pmitiua. tunc opz vt sedetur dolor in primis cū eis  
que sunt sicut ysopus humida. ysopus humida est sordī-  
cies r pinguedo illa que aggregat super lanā ylioz ouiu.  
r apparet illa pinguedo maxime quādo lauatur lana: qz

quoniam illa lana lauat supnatat talis sordicies et illa colligit et  
 reseruat. et talis est yfopus humida ad dntia yfopi sicce q  
 est herba q vocat yfopus. Vocat aut talis herba yfopus  
 sicca: qz est yfopis sicce. talis aut sordes et piguedo voca  
 tur yfopus huida: qz est yfopis humide. et io qz yfop<sup>o</sup> hu  
 mida est yfopis calide et huide: vñ est resolutiuu lene. et  
 talia sunt mitigatiua doloris q accidit ex attractoe et stu  
 sione. ideo yfopus huida est bona in sedado in pn<sup>o</sup> dolore  
 vndimie que fit a causa pmitiua. Et vinuz coctum. i. sapa  
 que est resolutiuu lene. et p<sup>o</sup> vñ est mitigatiuu doloris. Et  
 cerotalia ex oleo. itellige ex oleo resolutiuo leni sicut est  
 oleu camomille: qz talia olea sunt q sedant dolores q acci  
 dit ex causa pmitiua. et supple opz vt admistret. s. vinu co  
 ctum et yfopus humida cu vino nigro stiptico: qz vinuz ni  
 gru stipticuz desiccatur quodammodo et resistit fluxui humi. ad  
 membru ratione sue stipticitatis. Unde bonu est miscere  
 tale vinu cu yfopo humida et vino cocto que sunt calida et  
 humida. Deinde cum dicit.

Et post illud administretur cum cinere et simili  
 bus. et de epitbimatib<sup>9</sup> bonis e vt sumat myr  
 rba et liciu et cipi et aloes et crocus et acaria et  
 boliarmei paz et pficiant cu aceto et aqua cau  
 lis: et itez folia tamarisci et sal et oleuz et bolu  
 arme. emplastrato cu aceto: et itez ei qde cui<sup>9</sup>  
 aecessit dolor sumant sordes balnei et buliant  
 cu aqua et inspisset cum calce q ponat in ea do  
 nec fiat sicca massa mollis et liniat: et itez liniat  
 tur loca cu oleo et ponat desup spogia: aut la  
 na imbibita aceto: et liget sup ipm. et medica  
 me de fermeto est iuuatiuz: et de eis que sunt  
 iuuatiua e vt sumant folia lilij: et prerant bene  
 et exprimant et supponant. est. n. mirabile: et  
 filr alumu et liciu p<sup>o</sup>trita cum aceto et aqua cine  
 ris. et de epitbimatib<sup>9</sup> fortis iuuamenti e istud:  
 stercus vaccini et olibanu et storax: et ysnee et  
 calamus aromaticus et spica et absinthium et  
 oia iuuatiua et oes medicie predictae in areolis  
 apatum rememorare in antidorario.

Auicē. ponit curā vndimie facte a causa pmitiua qñ do  
 lor est sedatus. Dicit g. Et post illud. i. post sedatiōez dolo  
 ris admistretur cu cinere. et silibus. i. curet cu desiccatiuis.  
 et cum cinere et emplis similib<sup>9</sup> resolutiuis et fortiter desic  
 catiuis. et tūc Auicē. ponit illa empla desiccatiua. et patz.  
 Ex dictis g appet q cura apatis flegmatici facti a cau  
 sa pmitiua est pmo sedare dolore. et id fit cu resolutiuis le  
 nib<sup>9</sup> sicut sunt empla cala et huida tēperate. et io in pn<sup>o</sup> ta  
 lis apatis competunt resolutiua tempate qualia sunt cali  
 da et huida tempate et nō cōpetunt in eo resolutiua et exic  
 cantia fortia: eo q ista auerent dolore. Nā dolor q ac  
 cidit ex stusione et a causa pmitiua mitigat cu resolutiuo  
 leni et auget cum resolutiuo et exiccatiuo forti sicut pōt ap  
 parere ex pdictis in tractatu apatum calidoz. et apparebit  
 etiā p Auicē. in tractatu de attractoe et stusione. seda  
 to aut dolore: tūc postea cōpetunt resolutiua et exiccatiua  
 fortia qualia cōpetebant in vndimia facta a cā aīcedēti.  
 Et ppter hoc Auicē. illa empla q ponit hic cōpetunt etiā et  
 pferunt in vndimia facta a causa aīcedenti. Et itez ei  
 cui antecessit dolor. i. apati flegmatico facta a causa pmi  
 tiua sumat sordicies balnei et. et bec itellige iā sedato do  
 lore. Tunc sequitur illa pars.

Et quādoqz confert mollitiei accēti in apati

bus pgnantiu vt submergat sumitas canne de  
 qua fuit scope in aceto: et ponat desup. et me  
 li<sup>9</sup> eo est illud qd fit post p<sup>o</sup>tritōez ex chimoleda  
 cu aceto et aneti: et de embrocis decoctio cau  
 lisi et aneti: aut decoctio cortici citri.

In qua parte Auicē. postqz posuit curā quātuqz ad localia  
 istius apatis vt est qdaz egritudo per se: in ista parte pōt  
 curā quantū ad qdā localia vndimie vt est vñs aliaz egrit  
 tudinē. et duo facit. pmo ponit curā ipsius vt est vñs pgnā  
 tionē. et vt est vñs hydropisiz et aliaz egritudies cazesie.  
 et ibi (Et mollitiei q est sequēs) Dicit pmo. et qñqz pfer  
 mollitiei accēti in apatib<sup>9</sup> pgnantiū. in pgnatibus ppter  
 hūiditates flegmaticas corruptas exntes in corpore pro  
 pter retētiōez menstruoꝝ solēt accidere et maxime in ex  
 trematib<sup>9</sup> lacertoꝝ vel membroꝝ sicut in pedib<sup>9</sup> qdaz  
 inflatōez ad modū apatis mollis flegmatici. et submerga  
 tur sumitas canne et. p sumitates canne intelligit quosdā  
 flores canaz partiaz. Et meli<sup>9</sup> eo est id qd fit post contri  
 tionē. hoc est. Et melius emplm est si isti flores non solū  
 submergant in aceto: sed cōterant cum aceto et ponantur  
 desuper. Deinde cum dicit.

Et mollitiei q est sequēs hydropisiz et egrit  
 tudines alias qñ cura q est cause.

In parte ista ponit curā vndimie q sequit hydropisim et  
 aliaz egritudies cazesie. Dicit g. Et mollitiei q est sequēs  
 hydropisiz et egritudies alias. s. files vt sunt egritudies ca  
 zesie querit cura q est causa. s. istaz egritudinū: qz qñ ista  
 mollities est ppter istas egritudies cu p<sup>o</sup>tinue effluat ma  
 teria ad illum locū q est causa talis mollitiei nō pōt cura  
 ri nisi pus curet illa egritudo.

De nodis. CAP. III.

**N**odi sunt duobus flegmaticis cōpre  
 hendētes humores flegmaticos: aut  
 generatos a flegmate q sunt sicut ca  
 ro: aut sicut puls aut sicut mel: aut sicut aliud.  
 et proprie qui eneniunt in curuaturis iunctura  
 rum aut res dura.

Superius Auicē. determinauit de apostemate flegma  
 tico qd dicit vndimia. In parte ista Auicē. determinat  
 de nodis qui dicuntur duobus flegmaticis. et diuidit pars  
 ista in partes duas. pmo determinat de nodis theorice.  
 secūdo practice. secūda ibi (Nodoꝝ qui sunt glandosi)  
 p<sup>o</sup>ima pars diuiditur in partes quattuor. In p<sup>o</sup>ma parte  
 ostēdit quid sunt nodi et ex quibus generant. In secūda  
 parte remouet quoddam dubiu incidēs. In tertia parte  
 ponit differentiā inter nodationē nerui et nodū. In quar  
 ta parte addit quiddā incidentaliter tangendo de cura.  
 secūda ibi (Et nō est longinquū) tertia ibi (Et quandoqz  
 accidit vt nodetur neruus) quarta ibi (Et multotiens ac  
 cidit) Dicit pmo. Nodi sunt duobus. quid sit duobus du  
 ctum est supra in tractatu apostematu calidoꝝ. ibi ergo  
 inquire. comprehendentes humores flegmaticos q sunt  
 sicut caro. et hoc est quando isti humores flegmatici sunt  
 molles et subtiles. licet sint duri per respectuz ad flegma  
 quod est in vndimia: aut res dura. i. aut sunt facti ab hu  
 morib<sup>9</sup> flegmaticis qui sunt facti sicut res dure. et hoc est  
 quādo flegmata aduruntur vt qñ est subtile resolutiuuz  
 et remanet spissum grossuz. Sic g ex dicto Auicē. appo  
 ret q nodoꝝ quiddā sunt lenes et qdam duri.

Non est lōginquū quin necessariū faciat eius  
 obuiatio eē melācolicā: vtz nos posuimus eā  
 flegmaticā: quoniā radix illius duri est flegma

nota de sterore: uac  
 no est n. sumia res  
 in fuyitaxay. apofe  
 ma. hie in dolori  
 dafigne. Et talis  
 vñs debet esse. mē  
 mesi

dinem egritudinum eorum et propter complures eorum etiam: neque sufferunt aliud nisi perforationem.oportet ergo in istis ut perforent eorum nodi et extrahatur quod egredietur ab eis. et neque presumas de cisti: imo pone in eo omni die postquam egredietur illud quod aggregat oleum cum butyro tepidum. nam cistis putrescit et egredietur per se. De bona autem curatione mellini fauosi est ut incipiatur et euaporetur cum aliquo calido. deinde emplastretur cum passis enucleatis et melius est ut excozietur cutis: deinde ponantur super eas emplastra. et fortasse consequitur medicamen acutum in excoziatione cutis finem notum sicut calx et sapo et cinis et alia de illis que currunt cursu eorum de illis que dicta sunt in erumpentibus exituras. et iterum sumantur calcis. 3. iij. et fecis vini aduste. 3. ij. et nitri. 3. ij. magre. 3. i. ferueat in aqua cineris ebullitionibus paucis et ponatur in ampulla de plumbo et roretur semper ut non exiccetur. Et hoc medicamen est bonum iterum altheolil et gladiibus et similibus. et est ut sumatur ellebori et arsenici rubei ambozum ana partes duas et corticium eris partes quattuor. et fiat ex eis linimentum cum oleo rosa. et sumatur ex semine vrtice et corticibus eris et arsenico cum oleo rosa. Et de emplastris bonis iterum mellino et omnibus exituris calidis et in quibus est humor lenis est illud. i. Re. laudani et galbani et bdelij et sorditici vasis apis et glutinis alborin equales partes: sumatur ex istis et ex solutis sine plurima mordicatione. et sumatur baurach et medietas eius ellebori et fiat ex eo emplastrum ex cera et oleo rosa. Et iterum calcis pars. i. colcotar pars. i. arsenici pars. i.

In qua parte Auic. ponit curationem nodorum qui dicuntur mellini. Dicunt autem isti nodi mellini. quia in istis est flegma collectum ad modum mellis. quia est ex flegmate quod quasi conuersum est in putredinem: et secundum modum curationis istius nodi curantur omnes nodi in quibus aggregat flegma sicut pus aut aliud simile. Et illo. s. primo Auic. ponit quoddam ingenium quod debet attendi circa perforationem nodi mellini. Dicit ergo. Et in mellino quidem quod est de exituris. Dicit autem Auic. quod est de exituris. quia in nodo mellino flegma iam quodammodo est conuersum in quoddam putredinem ad modum saniei. et ideo nodus mellinus est de genere exiturarum. et intellige hoc sicut de cetero pus fuit in tractatu apertum calidum quod aperta flegmatica raro conuertuntur ad exituras: eo quod flegma raro conuertitur in sanie. Aliquam tamen pueniunt ad maturationem et exituram ut si cum humoribus flegmaticis sit admixtus aliquid humorum subtilium calidum qui perducatur ad digonem illos humores flegmaticos. et isto modo est in nodo mellino. nam cum illo flegmate admiscetur aliquid calidus humor ratione cuius ille nodus puenit ad quandam digonem et maturationem. et potest dici tunc de genere exiturarum. Et multi quidem de habentibus. In isto. s. Auic. ponit quoddam ingenium curationis per incisionem per respectum ad quosdam hoies qui non

tolerant excoziationem nec medicinas. et per quod dicit. Et intellige hic quod iste. s. potest adaptari pluribus speciebus nodorum sed maxime adaptatur nodo mellino de quo dictum est eo quod in isto nodo mellino maxime potest fieri perforatio sine excoziatione cum sit de genere exiturarum. et extrahitur etiam faciliter id quod est in eo sine excoziatione cum sit liquidum et mobile: ita quod non remanet ibi nisi kistis. et kistis postea cadit ponendo iterum putrefactiuum: sic dicit Auic. s. in nodis duris non potest bene extrahi quod est in eis sine excoziatione propter duritiam eorum: nec est kistis. et residuum nodi potest et eradicari sine medicinis acutis propter duritiam eorum. et ideo id quod dicit hic Auic. maxime adaptatur nodo mellino. De bona autem curatione mellini fauosi. In isto. s. Auic. positus ingenium curationis circa incisionem nodi mellini specialiter persequitur curam nodi mellini ponendo speciales medicinas: quarum quedam competunt post eruptionem ipsius cum ferro. quedam autem sunt ipsemet erumpentes stantes loco incisionis ferri. Dicit ergo primo. De bona autem curatione mellini fauosi. dicit fauosi. quia in eo aggregatur flegma ad modum faui. est ut accipiatur supple post perforationem cum ferro ut ipsemet Auic. dicit statim post. et vaporatur. i. iungatur cum aliquo oleo etc. hoc fit quia id oleum mitigat dolorem incisionis et putrefacit kistim que putrefacta egreditur postea per se sicut dicit Auic. pus. Et forte consequetur. Dicit ponit medicinas stantes loco perforationis ferri. Dicit ergo. Et forte consequetur medicamen acutum in excoziatione cutis. i. in eruptione cutis finem notum. i. in erumpendo ipsum. et tunc ponit Auic. medicinas erumpentes. et per hoc medicamen iterum est bonum. thelul. i. verrucis. Et de emplastris bonis. Item in mellino et in omnibus exituris calidis in quibus est humor lenis. dixit signanter in quibus est humor lenis. quia in quibus esset humor grauis et grossus et durus id emplastrum non esset sufficiens ad erumpendum cum non sit fortis acuitas. Et ex hoc quod dicit hic Auic. apparet quod in nodo mellino est admixtus aliquid humorum calidus ratione cuius venit ad digonem et maturationem aliquam: sicut dictum fuit prius. Et intellige quod id etiam emplastrum vel unguentum quod hic ponit Auic. non solum esset rumpitium talium exiturarum. sed etiam esset optimum attractiuum et mundificatiuum post eruptionem earum. Et ex solutiuus. i. ex rumpitiuis sine plurima mordicatione etc. Tunc sequitur illa pars.

Glandulas autem que similes sunt alfillac: et sunt species nodi si tibi est pole extrahere extrahere sic alfillac: et non fiat inde nocumentum nervo aut membro vicino fac. Et si fuerit in manu et pede et in loco coniuncto cum nervis et chordis non presumas extrahere ipsum: quoniam faciet cadere patientem in spasmus: immo contere ipsum et constringe super ipsum cum aliquo cui sit grauitas donec maturet eum. Et signum eius est quod huiusmodi comprehensio super ipsum stupefacit membrum.

In qua parte Auic. ponit curam nodorum qui dicuntur alfilla. exponitur autem alfilla. i. nodus habens humiditatem subtilem. Dicit ergo Auic. glandulas autem etc. Exponit glandulas. i. nodos. dictum enim fuit prius quod sub nodis quodammodo comprehenditur glandula. et ideo per glandulas bene possunt intelligi nodi. Et potest etiam hoc intelligere de glandulis proprie que absolute vocantur glandule. quia aliquando glandule assimilantur talibus nodis: et tunc eodem modo curantur sicut illi nodi. que similes sunt alfilla hoc est que sunt similes talibus nodis habentibus humiditatem subtilem. et inueni etiam expositum in quibus

busdam sinonimis silla. i. apostema qd qsq multu auge/ tur: in pn: sic sicut glandula sz ista expositio icluditur in pma. qz tale apostema qd augef qd est in pncipio sicut gla dula no est nisi nodus. ex hūiditate subtili flegmatica ex trabe sicut asilla rē. Et si fuerit in manu r pede r loco rē. imo contere ipm r cōstringe ipm cū re cui sit grauitas sic cum plumbo: vt dicit in sequenti caplo donec maturet. i. donec digerat euz. Et signū eius. i. signū q pfecte cōstrin/ gitur r terif nodus a tali re graui est q compressio super ipsum. i. super nodū stupefacit membrum.

**Sed hic dubitatio** est de eo qd dicit h Auic. donec maturet eum qz dices tu quō plumbū maturat talē nodū: imo videt q sit fridū qd deberet potius ipm idurare. Ddm est q qñ Auic. dicit. donec maturet eū nō appellat hic digerere cōuerte/ re nodū ad saniē. sz appellat hic digerere pparare talē no dum ad sparsionem. cū eniz in isto apate qui vocat nodus flegma sit collectuz coadunatu in vno loco cū plumbū sit valde ponderosum si stringat sup id apostema fortissime tunc laxabitur id r disperget id in partes minutas. r tunc qñ sic erit sparsus in pres minutas. natura citius resoluet illuz nodū sic sparsus. Et ideo itellige sicut dicit Auic. q digerit ipm. qz ipm pparat ad sparsionem cuz sit graue. r hoc maxime fit vt ponit Auic. in sequenti cap: si precesserit aliquod epithima digestiuū q mollificet illū noduz. r pos tea supponat plumbū. qz vt dicit ibi. plumbū est cā pbi bens digonē si nō pcesserit ipm aliqd epithima digestiuū r mollitiuū eo q plūbus qñ nō iuenit mollificatū nodū i durat ipm plus. Sic g apparet q nō intelligit hic quādo dicit q plumbū maturat qz cōuertat noduz in saniez. nec etiā qz molliat ipm: imo qz ad hoc est prohibens dige stionem sicut dicit iferius. sed intelligit hic q maturat qz pparat ipz ad sparsionē p quā pparationē natura facilius ipsuz resoluit. r debet administrari: vt dictum est: plumbuz post administrationē epithimatis digestiui.

De glandulis. CAP. VI.

**G**landoz generat in qbusdā mēbris apā glandulosuz sicut auellana r nux r minus eis r multoriens sup volam manus r sup frontem: r est in princi plo taliter q cuz super ipsum fit compressio se/ paraf. deinde redit multotiēs r multiplicat: r fortasse nō redit. Et cura eius est de genere cu rationis nodoz. Et qñqz sufficit vt cōteratur r comprimatur. deinde super ipm stringatur plumbuz grauis stricture: qñ digerit ipsum r pprie quando linitur super plumbo epithima digestiuum de illis que sequuntur. Et opz ite/ rus vt stricture administrat post eius digonē: qñ illud est cā pbi bens reditionem.

In isto cap: determinat Auic. de apate glādofo. r nō itel ligas hic apā glādosuz qz fiat in locis glandosis. qz de tali apate determinatū est supra sz itellige apā glādosuz hoc est ipsa glādula. Un in isto cap: determinat de glādulis q qdē nō solū nascunt in carnib: glādosis: sed et possunt oziri in alijs locis. Verū est tñ vt plm nascunt in locis glādosis. r differt glādula a scroffula: eo q scroffula est ex mā magis dura r est magis nexa r min: sepata a carne qz glandula. Differt aut a nodis qz nodus vt plz fit in locis duris r i iū/ cturis r curnaturis. sz glādula vt plm fit in carnibus glan dosis sz etiā possit oziri in alijs locis. Iterū etiā glādula ē ex flegmate minus duro qz sint nodi duri. r ex fteate magi

duro qz sint nodi mellini r hū. Et in isto caplo Auicē. duo facit. pmo oñdit quid est id apostema glādosuz. Scdo ponit curā. r vt ruzqz p3 per se per ea que dicta sunt.

De pustulis glādosis. CAP. VII.

**A**cidunt etiam quandoqz pustule glā dose parue: r earum cura est ipsaruz contritio r expressio eius quod est in istis: r stringere plumbum super eas.

In isto caplo determinat Auic. de pustulis glādosis. r p3 nō dicit p ea que dicta sunt rē.

De fugille. CAP. VIII.

**F**ugille est de genere apatum glandu/ losorum r quasi hoc noie appropria/ tur illud qd fit post aure. Et nos qdē iam diximus sermonez vsem in omnibus que currunt cursu eius. Et cura eius est cura predi cta in caplo apatum glandularū r in apatibus que sunt post aurem. Et de illis que sunt ei p/ pria est cinis limaciaryz confectus cū antiquo adipe non salito. Et huic quidem medicine nō est par. Et iterum cinis mustele permixto in eo cerato cum oleo de lillo r antiquatur r ad/ ministratur r confert a scroffulis etiam.

In isto cap: determinat Auic. de quodā apostemate glā dofo vt appropriaē cuidā loco determinato. s. carni glādose q est post aure. Dicit g. fugille rē. r hoc noiatuz fugille ap/ propriaē rē. Sicut g fugille hoc noie dicit apostema glan dosuz vt fit post aure. nā fugil. i. radix. ide fugille qd idem est quod apostema existens in radice auris. Et nos quidē iam diximus sermone vsem in omnibus que currunt cur su eius cura predicta in cap: apostematum glandularum .s. in predicto tractatu in quo determinauit de apostema tibus calidis. ibi enī fecit quoddaz caplm ppiū de apati bus accidentibus in carnibus glandosis. Et in apostema tibus que sunt post aures supple in lib:3: quādo determini nauit de egritudinibus aurium facit quoddam caplm p/ priuz de apostematibus que fiunt post aures. r de eis que sunt ei ppa. i. isti apostemati quod dī fugille ē cinis lima/ tiarū. i. cinis testarū limatiarū cum adipe rē.

De scroffulis. CAP. IX.

**S**croffule simulantur nodis sed diffe/ runt ab eis in hoc q non sunt separate sicut nodi: imo sunt suspense cum car ne. Et plm quidem accidunt in carne molli. r est eis iterum velamen nervosuz: r fortasse sic scroffula vebemētis magnitudinis. Et fortas se ex vna earum generantur plures et similan/ tur in hoc arbeelit: et qñqz ordinantur nodi: et fiunt sicut cingulus pendens ex collo ad vnaz prem et quasi sint racemus.

Superius Auicē. determinauit de nodis r glandulis. In isto ca: deteriat de scroffulis. r p deteriat de scroffulis theozice. z: practice. scda ibi (Radix sup quaz.) In pmo caplo Auicē. ponit plures. s. sed in pmo. s. Auicē. compa/ rat scroffulas ad nodos fm conuenientiam r differentiaz r dicit scroffule simulantur nodis itellige hoc de nodis duris: nō aut lenibus. nā scroffule similanē nodis in duo/ bus. simulantur in figura. qz in rotunditate r duritie maxi me simulantur: qz vtriqz sunt ex flegmate indurato. r tūc

*nota de plumbo qz omnia q mirabili le obtinet resolu sione.*

Auic. ponit differentiam inter bec. vna est a pte situatiōis qz scroffule sunt magis suspēse cū carne q̄ nodi. nā vt dicit Auic. in p̄mo. nodi z glandule sunt sepati a carne in q̄ sunt. scroffule sunt retente z suspense cū superficie carnis. Aliam d̄iam ponit Auic. a pte loci eo q̄ nodi vtrplm fiunt in immaturis canaturis z in mēbris duris. scroffule autēz vtrplm fiunt in carne molli z dicunt molles vt iquina z subassel. z caro que est post aures z est eis. s. scroffulis. Iterū velamen neruosuz. i. kistis sicut est in nodis. vnde in hoc nō differunt scroffule z nodi. s. in kisti: s. differūt in alyis. Aliā d̄iam ponit ex pte q̄titatis nam scroffula fit fortasse vebementis magnitudinis. nodus aut̄ raro excedit q̄titatē multā. Aliāz d̄iam ponit ex pte numeri. naz ex vna scroffula generantur plures z simulant̄ in hoc alteil. i. porcis z verrucis. Et q̄nq̄ ordinant̄ nodi exponē hic nodi. s. scroffule. qz de istis hic itelligit Auic. sicut apparet p̄ ordinē verborum suoz z etiā fm verū qz scroffule sunt ille que q̄nq̄ ordinant̄ z fiunt sicut cingulus zc. nodi autē vtrplm fiunt singulares. Apparet ḡ conuenientia z differentia inter nodos z scroffulas.

**Et scroffule ad vltimū sūt glādule sclerotice.**

In isto. s. ostendit vtr̄ quid sunt scroffule. z dicit. scroffule ad vltimū. i. vniuersaliter sunt glandule sclerotice. i. glandule idurate. z ex hoc quod hic dicit Auic. apparet qz scroffule z glandule conueniunt in omnibus proprietatibus predictis quas appropriauit scroffulis. sed glandule z scroffule differunt in duritie. quia glandula est ex flegmate minus duro q̄ scroffula. Iterum etiam differt ratione situs. quia glandula est separata ab eo in quo stat. scroffula autem est aliquo modo annexa. cum ergo glandula z scroffula non differant nisi in duritie z in situ z in omnibus alyis proprietatibus conueniant. scroffule ergo ad vltimum sunt glandule sclerotice.

**Et de scroffulis quidem sunt quibus associatur dolor z est difficilis curationis: z fortasse in eius curatiōe ē neēia p̄foratio z putrefactio.**

In isto. s. Auic. ponit quādas diuisiones scroffularū: z a parte accidētū: z a pte m̄ae. nam scroffularū quedā sunt cum dolore. z sunt ille in quibus cum m̄a earū est admixta m̄a calida. z iste scroffule sunt difficilioz accidētū: sed sunt leuioris curatiōis que si debēt resolui citius resoluntur ratiōe materie calide admixte. si autē nō resoluntur per se cum medicinis sed sit necessarius eis eruptio z eradicatio de suo loco etiā citius curantur. qz rōne humoris calidi sibi admixti pueniunt ad maturationē z ad digestionē. vnde faciliter erumpuntur z etiā eradicantur. Alię autem sunt scroffule que nō sunt cū dolore. z iste sunt difficilis curatiōis supple z leuiorz accidētū ppter causas cōtrarias. Et addit Auic. qz fortasse in curatione istius est necessaria perforatio. s. cuz medicinis putrefactiuis quales sunt medicie caustice: quasi velit dicere Auic. qz scroffule que sunt sine dolore nō ita resoluntur sicut ille que sunt cum dolore: imo idigent multotiens p̄foratione z putrefactione. scroffule autē que sunt cū dolore rarius idigēt. z iō sūt facilioz curōnis q̄ sunt scroffule q̄ sūt sine dolore.

**Et homines vebementius expositi ad habēdas scroffulas in partibus colli z capitis sunt curta habentes colla humidarum complexionuz. z loca in quibus generantur plus scroffule sunt collum z subascelle. Et videtur qz non noientur scroffule nisi propterea qz multum accidunt porcis ppter gulositatē eoz aut ppea qz figura eaz fm plm assimilāt porcis.**

In isto. s. Auic. ostēdit in gbus hominibus maxime generantur scroffule z in quibus locis. z patet quod dicit. qz quādo aliquis est humide complexiōis z maxime si hz ce rebzum humidū. z cum hoc hz colluz curtuz cito recipit z ifluitur supfluitas cerebri in collo ex qua supfluitate fit scroffula. Et videtur qz in isto. s. Auicē. ostēdit cām quare nomiant̄ scroffule. Et causa ē vt dicit Auic. qz scroffule vob plurimuz accidunt porcis ppter gulositatē eoz. qz ratione gulositatis generantur in eis isti humores grossi ex quibus generantur scroffule. z iō qz vtrplmū accidunt porcis denoiantur a porcis. scroffula enim. i. porca vel denominat̄ etiā scroffula a porcis: qz figura earū assimilāt porcis. vñ denoiantur scroffula a scroffa que porca est.

**Et saluiores scroffule sunt que accidunt ifantibus z grauiores earū sunt q̄ accidunt iuuenib⁹.**

In isto. s. comparat scroffulas adinuicem penes bonitatem z maliciam rōne corpoz in quibus accidunt. z dicit. Et saluiores scroffule sunt ille que accidunt ifantibus. z causa huius est. qz facilius resoluntur propter humores quos habēt resoluibiles. z hoc est ppter molliciez ipsoz humorū z ppter raritatē poroz z grauiores ipsarum que accidunt in iuuenibus. z hoc est qz sunt ex materia magis dura: qz humores sunt magis duri in iuuenibus q̄ in pueris. Intellige autē cum dicit Auic. Et grauiores earū sunt que accidunt in iuuenibus per respectuz ad eas que accidunt in pueris non autem per respectum ad eas que accidunt in senibus. qz grauiores sunt adhuc ille que accidunt in senibus eo qz virtus est in eis debilioz z cutis spissioz z humiditates etiā sicciorez. z q̄to pl̄s p̄cedit̄ versus etatē tāto scroffule q̄ accidunt̄ i illa etate sunt grauiores z difficilioz curationis.

**De cura. CAP. II.**  
**R**adix super quam est fiducia in curatione habentiu scroffulas est euacuatio z subtiliatio regiminis. z de euacuatiōe laudabili est vomitus: z est necessarius solutione educere flegma grossum: z p̄prie cū pillulis nominatis algnafili: z iterum sumantur turbib⁹ z zinzī. z zuccari partes equales z bibantur vsqz ad. 3. ij. z hoc quidem est cū hoc qz soluit flegma grossum non calefaciens neqz intestinorum faciens rasuram: et flobotomia iterum est iuuatiua. et oportet proculdubio vti fiat ex cephalica.

Superius Auic. determinauit de scroffulis theorice. hic determinat de eis practice. s. q̄tum ad curam. z diuidit̄ pars ista in pres duas. p̄mo ponit curā scroffularū q̄ntū ad v̄lia. z q̄ntū ad localia. z ibi (Et omnino regimen scroffularū.) p̄ma pars diuiditur in pres quattuor. In p̄ma parte ponit Auicē. regimen vniuersale scroffularum q̄ntū ad eūonem totius corpoz. sc̄do ponit regimē ipozum quātū ad cibos z potus z alias res nō naturales. tertio ostēdit qz ventosatio que est quedam euacuatio ex loco nō est cōueniēs patiētibus scroffulas. q̄rto addit quādas quod p̄tinet potius theorice q̄ practice. sc̄da ibi (Regiminis vō subtiliatio) tertia ibi (Et ventosatio est icōueniēs.) q̄rta ibi (Et multoties gdez redeūt.) Dicit ḡ p̄mo. radix supple p̄ma. qz p̄ma radix curatiōis scroffularum z aliarum etiā egritudinū vtrplmū est regimē eūonis z cibi z potus eo qz illa sunt sic v̄lia p respectuz ad alia. v̄lia aut debēt p̄cedere oia p̄cularia. z hoc est qd dicit Galiz. de ige. Ulez aut doctrinā nō obliuiscaris vt p oia valeas

Aluic. Latine  
porcum sonat,  
verruca

proxi ad esero  
ffulas.

## Tractatus .II.

particularia opari. Radix g̃ p̃ma sup̃ quā ē fiducia in cura-  
tione habētū scroffulas est euacuatio ⁊ subtiliatio regimi-  
nis. ⁊ de curatione laudabili est vomitus.

**Sed dubitatur** de isto dicto Auic. qz scroffule  
ṽplm̃ fiunt in p̃tribus colli sic  
apparet ad sensus. mō videt̃ q̃ sicut appet ad sensus eua-  
cuatio p̃ vomitū sit illaudabilis ⁊ nō cōpetat. qz Auic. dicit̃  
in isto cap̃lo statiz post. q̃ h̃is scroffulas abhorreat oē qd̃  
replet caput mā. nūc aut̃ vomitus replet caput mā. Dicit̃  
enim Auic. alibi. s. in p̃ canone. fen 4. cap. ii. q̃ vomitus  
in q̃tum mūdificat stōm cōfert. in q̃tum vero reducit māz  
ad caput obest egritudinibus capitis. g̃ tūc cū vomitus re-  
ducit mā ad caput ⁊ repleat ip̃m nō est eūo laudabilis  
habētū scroffulas. Iterū etiā si cerebrū ⁊ caput sit reple-  
tū materis vomit̃ mouet illas māz que sunt in cerebro  
⁊ reducit ad p̃tes colli ⁊ gutturis. est g̃ maioris additionis  
in scroffulis. nō est g̃ eūo laudabilis. ¶ Sal. 13. de inge.  
dicit. q̃ solo ventris est inutilis iestinis tumefieri incipien-  
tibus: ⁊ puocatio vrine vel mēstruoz nō competunt ma-  
trici vel vulue si fuerit tumefacta. s. sicut vomitus in pas-  
sione ani vel vulue māz ab eis remouet similiter solo vē-  
tris mā ab oib̃ membris capitis repellit. Et reddit rō-  
nem hoz in quodā verbo p̃us posito. Dicit eniz qz rō de-  
monstrat mā ab eis ad remota loca remoueri debere ⁊  
nō vt materia aliunde trabatur ad ea. p̃ hec g̃ verba Sal.  
videt̃ q̃ vomitus d̃z administrari in passionibus inferiori-  
bus: nō aut̃ in superioribus. Solo aut̃ vētris d̃z administra-  
ri in passionibus superioribus. videt̃ g̃ per hec oia q̃ eua-  
cuatio p̃ vomitū sit illaudabilis patientibus scroffulas.

¶ Dōm est q̃ vomitus est euacuatio laudabilis patienti-  
bus scroffulas. d̃z tū fieri vomitus q̃ corpus ⁊ caput non  
sunt multuz repleta humoribus ⁊ materis. qz si esset coz-  
pus repletū tunc p̃pter vomitū repleret̃ plus caput. qz cū  
p̃ vomitū: vapores petant caput ⁊ ip̃m repleant si coz-  
pus esset nimis plectozicū repleretur caput ⁊ partes p̃pinque  
capiti nimis vaporibus. Iterū etiā si caput est nimis reple-  
tū tunc cū p̃ vomitū fiat cōmotio humorū qui sunt in capi-  
te cōmouerent̃ illi humores sup̃ hūditates in capite ⁊ du-  
cerent̃ ad p̃tes colli ⁊ gutturis. ⁊ p̃ oīs auerent̃ scroffu-  
le. d̃z ergo fieri vomitus capite ⁊ corpore ex̃ite nō multū  
plectozico. d̃z etiā fieri vomitus cū facilitate ⁊ non cū ni-  
mia violentia. qz q̃ fit cū violentia fit nimis magna cō-  
motio circa p̃tes capitis que cā est attrahendi humores ⁊  
materias ad illa loca. ⁊ p̃ oīs. tunc est causa augēdi scrof-  
fulas his duobus suppositis. s. q̃ vomitus fiat cū facilita-  
te ⁊ etiā capite ⁊ corpore ex̃ite nō multū plectozico. Dico  
q̃ vomitus est euacuatio laudabilis patientibus scroffu-  
las. Et rō huius est. Dicit eni Auic. in p̃mo. fen 4. ca. ii. d̃  
vomitū q̃ vomitus s̃m modū purgatiōis p̃me est purga-  
tio solius stōi. s. aut̃ modū purgationis sc̃de est purgatio  
capitis ⁊ totius corporis. Dicit̃ aut̃ vomitus esse p̃ma pur-  
gatio ipsius stōi. qz p̃mo eradicat humores existentes in  
stomaco. ⁊ maxime eradicat humores grossos ⁊ viscosos  
existentes in stomaco generatos ex indigestione. talibus  
eniz humoribus maxime adhibetur vomitus. Dicit̃ aut̃  
esse sc̃da purgatio capitis ⁊ totius corporis: qz secundo  
preseruat caput ne ledatur a vaporibus malis qui veniūt  
a stomaco: ⁊ preseruat etiā caput ⁊ corpus a malis humo-  
ribus qui generantur in stomaco. Lū g̃ scroffule generen-  
tur ex humoribus grossis ⁊ viscosis ⁊ ex malitia digōnis  
que fit in stomaco ⁊ vomitus eradicet tales humores di-  
gestos in stomaco. ⁊ p̃ oīs preseruat caput ⁊ corpus a tali-  
bus humoribus ex quibus fiunt scroffule. Est ergo vom-  
tus euacuatio laudabilis patientibus scroffulas. ¶ Tūc  
est respondendū ad rōnes que pbant h̃rium. Ad p̃mā rō-  
nem cū tu dicis q̃ vomitus replet caput mā. ¶ Dōm q̃

## De cura scroffularum

43

capite ⁊ corpore nō multū plectozico existente vomitus  
maxime si sit facilis nō replet caput mā de qua fit curan-  
dū: imo preseruat ip̃m a vaporibus ⁊ humoribus indige-  
stis generatis in stomaco qui sunt causa scroffularū. vnde  
⁊ dato q̃ vomitus reducat aliquos vapores ad caput ni-  
hilominus maius est illud iuuamentū q̃ sit nocumentuz  
qd̃ affert. ¶ Ad sc̃dm̃ argumentū p̃z responsio q̃ d̃z fieri  
capite existente nō multū repleto. ¶ Ad tertiū argumen-  
tū est dōm q̃ sine dubio vomitus plus cōfert egritudini-  
bus inferioribus q̃ egritudinibus superioribus qz diuertit  
⁊ euacuat. nihilominus tū bene confert superioribus. ⁊ hoc  
quādo corpus ⁊ caput nō sunt multū repleta. ⁊ ideo d̃z fie-  
ri post solonem ventris. sicut etiā aliquādo facimus eua-  
cuationē ex loco quādo corpus nō est plectozicū. Galien⁹  
aut̃ ibi intelligit quādo corpus est plectozicū ⁊ in p̃ncipio  
egritudinis. qz tunc d̃z fieri diuersio non p̃ p̃pinquā sed p̃  
longinquā. Et est nec̃ium solone educere flegma grossuz.  
qz enim de tali flegmate fiunt scroffule: vt dōm̃ est supra.  
⁊ p̃prie cū pillulis alquaili que sint ille pillule ego ignoro  
qz nonduz eas inueni. nec Auicē. in q̃nto. de eis facit men-  
tionē de isto nomine. verū est tamē q̃ in quibusdā sinon-  
imis ego inueni expositū alquasilli. i. morphee alba. ¶ Un-  
de tunc exponemus cum pillulis alquasilli. i. cum pillulis  
morphee albe que cōpetūt ad purgandū humo. morphee  
albe. nam pillule que cōpetunt morphee albe debēt pur-  
gare flegma grossum: sicut apparet per Auic. in 7. fen. de  
decoratione cap. de morphee. Et ideo qz pillule morphee  
albe purgāt flegma grossum: ideo competunt etiā in pur-  
gatione habentiū scroffulas in q̃bus idigemus euacuare  
flegma grossum. Si ergo exponatur alquasilli. i. morphee  
albe nihil incōueniens sequitur: imo potest verum esse. sed  
vtrum ita sit ignoro. qz non inueni adhuc exposituz nisi i  
q̃busdā sinonimis magistralibus. ¶ Et flobotomia ite-  
ruz est iuuatiua. ¶ Sed tu dicis hic quomō flobotomia  
est etiā iuuatiua cū scroffule fiāt ex humoribus flegma-  
ticis grossis ⁊ ex malitia indigestionis ⁊ h̃s causis frigidis  
in quibus non p̃petit flobotomia: imo d̃z euitari. ¶ Dicē-  
dum est q̃ Auic. dicit. Et flobotomia iterū est iuuatiua q̃  
Auic. non intelligit q̃ sit iuuatiua omnibus scroffulis ab-  
solute. sed tu debes distinguere s̃m q̃ Auicē. distinguit in  
predicto capitulo. ⁊ etiā distinguet in cura. qz scroffule:  
vt dictū fuit quedā sunt sine dolore in quibus non est co-  
adunata materia cala. ⁊ in talibus credo q̃ nō multū cō-  
petit flobotomia p̃pter rōnē dictā. s. alie sunt in q̃bus est  
materia calida admixta que sunt cū dolore. ⁊ in talibus  
flobotomia ex cephalica est iuuatiua ⁊ etiā medicie. vt postea  
dicit Auic. in talibus non debēt esse sic calide complexio-  
nis sicut in alijs scroffulis. ⁊ etiā in talibus scroffulis cre-  
do q̃ intelligit Auicem.

¶ Regiminis vero subtiliatio est q̃m opz deul-  
tet cibos grossos ⁊ potū aq̃ sup̃ eos ⁊ nauseati-  
uā satietatē ⁊ replonez ⁊ toleret famē q̃tū pōt  
⁊ abhorreat oē qd̃ replet caput materia: ⁊ oz  
vt custodiat p̃paratus eis caput ab eo qd̃ facit  
currere ad ip̃m materias ex p̃parationibus fa-  
cientib̃ currere: sicut p̃sternere se super faciē:  
⁊ curuare se sup̃ genua pl̃re: ⁊ h̃e puluinar  
planū: ⁊ ab operatiōib̃ q̃ trabūt māz ad caput  
sicut locutio plurima ⁊ dolor capitis ⁊ rixa.

¶ In isto. s. Auic. vt p̃us dicebatur ponit regimē ṽle scrof-  
fularum q̃tum ad cibos ⁊ potus ⁊ quedā alia. ⁊ p̃z q̃ dicit̃.

¶ Et ventosatio est incōueniens patiētib̃ scrof-

fulas fm plm: z illud ideo qm no est ei possibi  
le vt euacuet ex ma q est in scroffulis z q cur  
runt cursu eius: imo trahit ad eas z ingrossat  
ipsas p id qd extrahit de sanguine subtili.

In isto. s. Auic. ondit qd vetosatio no est conueniens scrof  
fulis. Et ca qua ponit Auic. est. qz no est possibile vt vento  
satio euacuet ex ma scroffularu. qz vetosa: vt dicit Auic. in  
pmo. fen 4. cap. de ventosis circa pncipiū. vetose extra  
hunt a loco vbi apponunt sanguine subtilē plusq grossū.  
Scroffule aut fiunt ex humoribus grossis z duris. g non  
est possibile vt ventosa euacuet que est ex scroffulis. z que  
currūt cursu ei. ergo nec est possibile vt euacuet maz reli  
quoz apatū q sunt filia scroffulis sicut sunt nodi duri z se  
pbyros zc. Iterū etiā ventosa cū hoc qd no euacuat ex mā  
scroffularū attrahit mā ad eas. z p nīs augmentat eas.  
Iterū etiā euacuat sanguine subtilē z derelinqt grossum.  
z sic est cā vt magis idurent. nō est g bona ventosatio pa  
tientib? scroffulas. Addit aut Auic. fm plm qz forte aliqñ  
nō esset icōueniens vt in scroffulis spāliter que sunt cali  
de cōplonis in gbus esset admixtus sanguis subtilis. sz qz  
hoc raro cōtingit. ideo fm plm ventosatio est icōueniens  
eis. Intellige tñ vltorius qd quādo Auic. dicit qd ventosa  
tio est icōueniens patiētibus scroffulas. qd itelligit de vē  
tosatione que fit sup locū egritudinis. nō autē itellexit de  
ventosatiōe que fit ad diuertendū mā ad alia loca. vt si  
aliquis habet scroffulas in pte anteriori colli tunc vento  
satio q fieret in loco posteriori nō esset mala: imo esset bo  
na. eo qd diuenteret māz. Et B intellige in corpore optime  
exite euacuato. z p eūonem z flōmiaz. Et nō solū talis vē  
tosatio est bona: imo qcūq diuersio z deriuatio est bona.  
z ppter hoc in pueris patientibus scroffulas multotiens  
facimus abluere caput cū lexinio forti vt frangat cutis z  
trahatur materia illa ad cutim capitis. liberat enim eos  
z facit delitescere scroffulas.

Et multoties qdē redeūt scroffule icipientes  
extenuari z resolui ad dispōnē suā primā.

In isto. s. Auic. addit qdaz qd ptinet potius theorice z  
predicto ca. qz practice. Et dicit qd multoties scroffule in  
cipiētes resolui z extenuari redeunt ad suā dispōnē pmā.  
quasi vult dicere Auic. qd nā scroffularuz est talis qd mul  
toties extenuant z minorant z vident recedere: z postea  
redeunt ad dispōnē pmā. Et hoc potest cōtingere ex duo  
bus ex humo. z ex luna. ex humo. vt qz in scroffulis sit ad  
mixtus aligs humor subtilis qui p se resoluit. z videt tūc  
scroffula minorari z resolui. sz qz non eradicat kistis eius  
nec etiaz totaliter humores eius. ideo redit post tempus.  
z hoc etiā multoties vidi. potest etiā contingere ex luna  
qz luna mediāte suo lumine augmentat humiditates cor  
poris fm qd bz videri per Auic. in quarto tractatu de die  
bus creticis. z iō fm crementū vel decrementū luminis lu  
ne augmentant z minorant humiditates. Luz g scroffule  
fiant ex humiditatibus fm g crementū z decrementū lu  
minis lune exterminant z redeūt. z ideo multoties exter  
minant vt quādo luna nō est completa. Deinde redeunt  
vt quādo luna est completa. z hoc multotiens ego vidi  
ad sensum. Tunc sequitur illa pars.

Et oio regimen scroffularū similat regimini  
sephyros ex pte ipsius egritudinis.

In qua pte Auic. posita cura scroffularū qm ad ylia.  
ponit curā scroffularū qm ad localia. Et diuidit bec ps  
in partes duas. pmo ponit curā ipsarū scroffularū cū me  
dicinis localibus resoluētibus ipsas nō erumpēdo cutē.  
scdo ponit curā ipsarū per incisionē z ibi (Oz si neēium  
fuerit in curatiōe scroffularū.) pzia pars diuidit in duas

ptes. In pma pte ponit regimē vte oium scroffularū cum  
medicinis localib?. in scda pte ponit curā ipsarū cū medi  
cinis fm diuersitatē eaz. scda ibi (Et cū scroffule sunt ma  
gne.) Dicit g pmo. Et oio. i. vlr regimē scroffularū simila  
tur regimini ipsius sephyros ex pte ipsi? egritudinis. i. ex  
pate medicinarū localiu que competūt regimini. medicie  
eni locales sunt que competūt ipsi regimini. Ratio autē  
qre regim vtriusq silat qm ad localia ē. qz ābo pportio  
nant in mā ex q fiunt. qz sephyros fit ex hūore melico du  
ro. scroffule aut fiūt ex flegmate idurato qd qdē pportio  
nat melie: z iam qsi trāsuiit in mā melie. Et iō dicebat  
supius Auic. qd nodus durus qm ad suū esse est de nā me  
lancolica. sz radix eius fuit flatica. z silr etiā scroffule qm  
ad factū esse sunt quasi ex mā melica lz radix earū fuerit  
flegmatica. z ideo cū scroffule qm ad earū esse pportio  
nent sephyros in mā ideo pportionant regimini vtriusq  
qm ad medicinas locales. Similat aut regimen earū  
qm ad localia regimini sephyros in duabus itentioni  
bus vlibus. s. in intēione mollificationis z resolonis. naz  
sicut in sephyros competunt due reuolutiones. reuolutio  
s. mollificationis z reuolutio resolonis: sic etiā in scroffu  
lis competūt cū illo ordine quo competūt ibi. z hoc qz pū  
mo competit mollificare. z postea resoluere. Apparz ergo  
quō vlr regimē scroffularū similat regimini ipsius sephy  
ros ex pte ipsius egritudinis. Deinde cū dicit.